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 تراز تجاری ایران در برابر آمریکا 
به منفی 22.4میلیون دلار رسید

دفتر آمار آمریکا از رشد ۷۲درصدی تجارت این کشور 
بــا ایران در ۴ ماهه نخســت ۲۰۲۴ خبــر داد و کل 
تجارت دو کشــور در این دوره را بیش از ۳۰ میلیون 
دلار اعــام کرد.به گزارش تســنیم، دفتر آمار آمریکا 
در تازه ترین گزارش خود اعام کرد: مبادلات تجاری 
ایران و آمریکا در ۴ ماه نخست سال جاری میادی به 
۳۰.6میلیون دلار رسیده که این رقم نسبت به مدت 
مشــابه ســال قبل از آن ۷۲درصد رشد داشته است 
چرا که در ماه های ژانویه تا آوریل ســال ۲۰۲۳ بالغ 
بر 1۷.8 میلیون دلار کالا بین دو کشــور مبادله شده 
بود.براســاس این گزارش در ۴ ماهه نخســت ۲۰۲۴ 
ارزش صادرات آمریکا به ایران رشد 51درصدی داشته 
و به ۲6.5 میلیون دلار رسیده در حالی که در ۴ ماهه 
نخست سال ۲۰۲۳ بالغ بر 1۷.5 میلیون دلار کالا از 
آمریکا به ایران صادر شــده بود.همچنین واردات این 
کشور از ایران در ۴ ماهه نخست ۲۰۲۴ نیز رشد 1۳ 
برابری داشته و از ۰.۳ میلیون دلار در ماه های ژانویه 
تا آوریل سال قبل به ۴.1 میلیون دلار در مدت مشابه 
امسال رســیده است.طبق این گزارش، میزان تجارت 
ایران و آمریکا در مقایســه با کل مبادلات تجاری دو 
کشور با جهان رقم قابل توجهی نیست. ایران در بین 
مقاصد صادراتی آمریکا در ۴ ماهه ۲۰۲۴ رتبه 15۳ و 
در میان منابع وارداتی این کشور رتبه 168 را داشته 
است. همچنین تراز تجاری چهار ماهه ایران در سال 
۲۰۲۴ به منفی ۲۲.۴ میلیون دلار رسیده در حالی که 
این رقم در مدت مشابه سال ۲۰۲۳ برابر منفی 1۷.5 

میلیون دلار بوده است.

 بخش اعظم صادرات نفت ایران 
به سلطه چین درآمده است

واردات نفت خام ایران توسط چین در ماه مه به دنبال 
بهبود حاشــیه های سود پالایشگاهی، به بالاترین رقم 
طی هفت ماه گذشــته رســید.به گزارش بلومبرگ، 
اطاعات شــرکت کپلر نشــان می دهد چین در ماه 
گذشــته میادی 1.5۴ میلیون بشــکه نفت از ایران 
وارد کــرده که بالاترین رقم از ماه اکتبر بوده اســت. 
بیشــتر این واردات توســط خریداران »چینگ دائو« 
مقر پالایشگاه های مســتقل چین، انجام شده است.

پالایشــگاه های مســتقل چیــن که به آنهــا تیپات 
می گویند در ســال جاری میادی درگیر حاشیه های 
ضعیف ســوددهی برای تولید سوخت بودند که باعث 
شد فعالیت های خود را پایین بیاورند. این پالایشگاه ها 
یــک چهارم کل ظرفیــت پالایش نفــت چین را به 
خود اختصاص می دهنــد و بزرگترین تولیدکنندگان 
گازوئیل هســتند. با این حال ســود تبدیل نفت خام 
بــه بنزین و گازوئیل از اوایل آوریل افزایش یافته و به 
بالاترین رقم فصلی طی 1۰ سال گذشته رسیده است.

اختلاف شدید قیمت کالاهای اساسی 
در میادین میوه و تره بار و سطح شهر

در هفته منتهی به یازدهم خرداد ماه، میوه ۴5درصد 
ارزان تر از ســطح شــهر در میادین و بازارهای میوه و 
تره بار به فروش رســید.به گزارش خبرآناین، در این 
هفته، میوه ۴5درصد، ســبزیجات ۳۰درصد، حبوبات 
15درصد، مــرغ ۹درصد و تخم مرغ 16درصد ارزان تر 
در میادین و بازارهای میوه و تره بار به فروش رســید. 
همچنیــن قیمت غــات 8درصد، مــواد پروتئینی 

6۴درصد و قند 8درصد ارزان تر از سطح شهر بود.

قیمت هر کیلو دام زنده به بالای 
300هزار تومان رسید

براساس داده های منتشرشده در پایگاه خبری صنعت 
مرغــداری و دامپــروری، قیمت گوســفند زنده در 
اســتان تهران از ۳1۰هزار تومان شروع می شود و تا 
۳۳۰هزار تومان بالا می رود. قیمت گوســفند زنده در 
استان اصفهان از ۲8۰ تا ۳1۰هزار تومان و در استان 
خراســان رضوی حداقــل ۳۲5 و حداکثر ۳۳۰هزار 
تومان اســت.به گزارش تجارت نیوز، فارس نشینان با 
قیمت ۲8۰هزار تا ۳۰۰هزار تومان گوســفند زنده را 
خریداری می کنند. در استان همدان گوسفند زنده با 
قیمت ۲8۰ تا ۳1۰هزار تومان در بازار توزیع می شود 
و در استان قم نیز قیمت گوسفند از ۳۰۰ تا ۳۰5هزار 
تومان متغیر است.گوسفند زنده در استان مرکزی نیز 
از قیمت ۳۰۰ تا ۳15هزار تومان به فروش می رســد. 
کمترین قیمت در این بــازار متعلق به چهارمحال و 
بختیاری اســت که از ۲6۰ تا ۲۷۰هزار تومان نوسان 
دارد.طبق این گزارش، در اســتان تهران گوساله زنده 
با قیمت 1۹۰ تا ۲1۰هزار تومان به فروش می رســد. 
گوساله زنده در استان اصفهان حداقل 185هزار تومان 

و حداکثر ۲۰5هزار تومان در بازار توزیع می شود.

بازار

 سقف تامین مالی جمعی با افزایش 
دو برابری به ۵0 میلیارد تومان رسید

مجید عشــقی رئیس ســازمان بورس )1۳ خردادماه 
1۴۰۳(در آیین رونمایی از تامین مالی جمعی ارزی در 
فرابورس ایران عنوان کرد: ســقف تامین مالی جمعی از 
)1۳ خردادماه 1۴۰۳( از ۲5 میلیارد تومان به 5۰ میلیارد 
تومان افزایش یافت.به گزارش فارس، به گفته وی، برای 
تامین مالی شرکت های کوچک و متوسط نیز تا یک ماه 
آینده مسیر جدیدی معرفی خواهد شد تا سرعت تامین 

مالی از بازار سرمایه با اعداد کوچک نیز سرعت بگیرد.
رئیس سازمان بورس با بیان این که 8۰ درصد جامعه به 
شکل مستقیم یا غیر مستقیم درگیر بازار سرمایه هستند،  
گفت: باید اعتماد مردم به بازار سرمایه ترمیم شود.عشقی 
گفت: ابزارهای خوبی در ســرمایه گذاری و تامین مالی 
طرحهای تولید طراحی کرده ایم. هم بازار اول و هم بازار 
ثانویه در بازار سرمایه پیشرفت خوبی داشته است.به گفته 
رئیس سازمان بورس،  درست است که 15 درصد تامین 
مالی از بازار سرمایه و 85 درصد از بانک است، اما تامین 
مالی بازار سرمایه جذب شرکتها و تولید می شود و بخش 
مهم تامین مالی بانکها ناشی از تمدید تسهیات سالهای 

قبل است و پول تازه نیست.
عشــقی این را هم بیان داشــت که سقف تامین مالی 
شرکتها از ۲5 میلیارد تومان به 5۰ میلیارد تومان افزایش 
یافت. همچنین گواهی مشــارکت مردم در طرحها در 

آینده به سهام تبدیل خواهد شد.
وی یکی از چالشهای شرکتها را هزینه تامین مالی عنوان 
کرد که در صورتهای مالی ســال قبل هم آمده است، در 
عین حالی گفت: نرخ بهره یک چالش جهانی شده و باید 
نرخ بهره کاهش یابد و نمی تواند به طور بلند مدت ادامه 
داشته باشد.رئیس ســازمان بورس گفت: امسال برنامه 
داریم 16۰۰ هزار میلیارد تومان از طریق بازار ســرمایه 
تامین مالی برای اقتصــاد و طرحهای اقتصادی صورت 
گیرد.شیریجیان تاکید کرد: تالار تامین ارز اشخاص هم 

تا یک ماه آینده در مرکز مبادله ارز راه اندازی می شود.

بورسیه تحصیلی همراه اول برای 
نخبگان رشته های برق و کامپیوتر 

دانشگاه تهران
 همراه اول در راســتای حمایت از دانشجویان نخبه و با 
استعداد در مقطع کارشناسی ارشد، بورسیه تحصیلی ارائه 
می دهد.به نقل از اداره کل ارتباطات شــرکت ارتباطات 
ســیار ایران، دومین دوره بورســیه تحصیلی همراه اول 
ویژه »مقطع کارشناسی ارشد« در رشته های مهندسی 
برق،کامپیوتر، صنایع و همچنین مدیریت در دانشــگاه 
تهران اســت که با هدف حمایت از دانشــجویان نخبه 
و با اســتعداد اعطا می شود.این بورسیه مربوط به سال 
تحصیلی 1۴۰۴-1۴۰۳ و صرفا در مقطع »کارشناسی 
ارشــد دانشــگاه تهران«، برای گرایش های مدیریت، 
مدیریت کسب و کار، مهندسی برق، مهندسی صنایع و 
مهندسی کامپیوتر به شرح زیر تعریف شده است.گرایش 
های مدیریت شامل مدیریت استراتژیک، سیستم های 
اطاعاتی پیشرفته، هوشمندی کسب و کار، مهندسی 
مالی و مدیریت ریسک، مدیریت استراتژیک منابع انسانی 
و سیستم های اطاعاتی پیشــرفته است.گرایش های 
مدیریت کسب و کار شامل استراتژی، بازاریابی، سیستم 
های اطاعاتی و فناوری اطاعــات، عملیات و زنجیره 
تامین، فناوری و مالی است.گرایش های مهندسی برق 
و صنایع نیز به ترتیب شامل مخابرات سیستم و شبکه 
های مخابراتی، مدلسازی سیستم ها و تحلیل داده ها، 
روش های بهینه ســازی، لجستیک و زنجیره تامین و 
مدیریت پروژه است.گرایش های مهندسی کامپیوتر نیز 
شامل نرم افزار هوش مصنوعی و رباتیک و نرم افزار است.

از جملــه مزایای این طرح می توان به دریافت حقوق تا 
سقف ۲۰ میلیون تومان در ماه متناسب با زمان فعالیت 
در همــراه اول، تخصیص هزینــه خرید لپ تاپ، تبلت 
و گوشی هوشــمند از 15 میلیون تومان تا ۴5 میلیون 
تومان متناسب با رتبه کنکور کارشناسی ارشد اشاره کرد.

همچنین افرادی که موفق به دریافت این بورسیه شوند، 
این امکان را خواهند داشت تا پایان نامه  و دستاوردهای 
تحصیلی خود را با حمایت شــرکت همراه اول تا سقف 
1۰۰ میلیون تومان انجام دهند.شرکت در کنفرانس ها 
و نمایشگاه های بین المللی حوزه ICT و تجربه حضور 
در پروژه های ملی و تحقیق و توسعه همراه اول، بخش 
دیگری از مزیت های این بورسیه تحصیلی محسوب می 
شــود.متقاضیان برای کسب اطاعات بیشتر درباره این 
https://hamrah. بورسیه تحصیلی می توانند به آدرس
academy/blog/second-scholarship-peri-

od/ مراجعه کنند.

بانک و بیمه

نایــب رئیس انجمن  همدلی| گروه اقتصاد: 
اقتصاددانان ایران گفــت: دولت بعدی باید به ۷ 

ناترازی و 11 مشکل اقتصادی توجه ویژه کند.
»فرشــاد پرویزیان« معتقد است که دو سرفصل 
اساسی اصاح اساسی شیوه حکمرانی اقتصادی 
و تغییر اساســی در ارتباط با اقتصاد جهان باید 

سرلوحه دولت بعدی باشد.
وی با بیان اینکه برخی از بزرگترین چالش  های 
اقتصــادی، راه حلی خارج از حــوزه اقتصاد و در 
میدان سیاســت و اولویت های بالادســتی دارد، 
گفت: چرا نتوانسته ایم حداقل تا امروز از مواهب 
عضویت در اتحادیه اوراســیا با حضور روسیه که 
می دانیم در حوزه استراتژیک و نگاه سیاسی چه 
جایگاهی برایمان دارد، بهره مند شویم؟ در بازار 
عراق چه میــزان حضور موثر داشــته و داریم؟ 
همچنین از مواهب بسیار ارزشمند عضویت در 
پیمان شانگ های یا بریکس، چه میزان نصیبمان 

شده است؟
پرویزیان افزود: بهبود سطح رفاه جامعه نیازمند 
بزرگتر شدن واقعی کیک اقتصاد و حس کردن 

آن در سفره خانوار است.
وی در تبیین مشکات اقتصاد کان کشور گفت: 
رشد اقتصادی اندک و بعضاً قریب به صفر و حتی 
کمتر از توان پوشش استهاک سالانه کشور، روند 
بســیار گزنده تورمی فراتر از تورم مزمن به ویژه 
در چندسال اخیر در مرز رسیدن به شرایط بروز 
ابرتورمی و کاهش پیاپی ارزش پول ملی، هدررفت 
منابع و نهاده های تولید، ساختار اقتصاد رانتی و 
بروز فساد اقتصادی مانع بهبود رفاه جامعه شده 
است. بزرگ بودن دولت در اقتصاد و غیرکارا بودن 
آن باعث شــده بهای تمام شده کالاها و خدمات 
عمومی چند برابر شــود. فراتر از اینها، پرداختن 
بدون تعارف به مقوله خصولتی هاست که عماً در 
فضای اقتصادی کشور تنفس می کنند اما پاسخگو 
نیستند. نتیجه چنین فرایندهایی افزایش قابل 
توجه هزینه مبادله در اقتصاد به زیان حداقل 8 
دهــک درآمدی و احتمالا به نفع دهک درآمدی 

دهم و بنگاه های خاص شده است.
سخن گفتن از ارزانی حامل های انرژی ناشی 

از ندانستن است

نایب رئیس انجمــن اقتصاددانان ایــران افزود: 
مجموعه چنین شرایطی به همراه برخی مشکات 
ساختاری بلندمدت همچون نوع نگاه مدیریتی در 
اقتصاد کان و ســلطه مالی و توهم توان هدایت 
پول طبق صاحدید و کنترل اقتصاد به شــیوه 
دســتوری، منجر به بروز سیستماتیک چندین 

ناترازی اساسی در اقتصاد شده است.
پرویزیان در توضیح این ناترازی ها گفت: ناترازی 
بودجه و ســلطه مالی، ناترازی تجاری و پیشی 
گرفتــن واردات از صادرات و نیــاز روزافزون به 
درآمد ارزی، ناترازی بخش پولی و نیاز به اصاح 
جدی نظام بانکی کشــور، ناترازی ارزی ناشی از 
مجموع تاثیــر ناترازی تجاری و پولی و نیز تاثیر 
نگران کننده جریان فرار ســرمایه، ناترازی بخش 
مالی و نیاز به اصاح جدی نظام مالیاتی کشــور 
اعم از مالیــات و یارانه، ناتــرازی انرژی در همه 
زیربخش هــا ازجمله آب و بــرق و گاز، ناترازی 
صندوق های بازنشستگی و مشکات حاد پیش 
روی این صندوق ها و ناترازی زیســت محیطی 
و بروز مشــکات پیش رو ازجمله فرونشست ها 
به بلیه هایی برای اقتصاد بدل شده اند.وی اظهار 
داشت: جالب اینکه برخی به طور مداوم، سخن از 
ارزان بودن قیمت ها دارند و معتقدند ارزان بودن 
قیمــت مثا بنزین باعث چنین میزان مصرف و 
ناترازی است. اصاً نمی خواهند درک کنند که در 

شرایط موجود شبکه حمل و نقل، بنزین دارای 
جانشین نیست که افزایش قیمتش موجب اصاح 
مصرف از طریق جانشینی شود. نمی خواهند به 
زبان بیاورند که بنزین خوراک مردم نیست، بلکه 
خوراک خودروهایی است که با چندبرابر استاندارد 
مصرف ســوخت و البته بــا چندین برابر قیمت 

جهانی در فضایی انحصاری تحمیل شده است.
مسئولان توهم حل مشکلات با پول پاشی 

را دارند
نایب رئیس انجمن اقتصاددانــان ایران در ادامه 
تصریح کرد: عاوه براین ناترازی ها مشکات دیگر 
اساســی در اقتصاد قابل توجه است که منجر به 
بروز ریسک های فزاینده اقتصاد کان شده است. 
برای قرار گرفتن دوباره در مدار توسعه بلندمدت 
و پایدار و کاهش قابل توجه ریسک های اقتصاد 
کان، توجه به برخی مشــکات که بعضا ریشه 
چنددهه ای دارند، الزامی اســت ازجمله به صفر 
رسیدن نرخ تشکیل ســرمایه ثابت و پنداشتن 
پول پاشی به عنوان راه حل، تحمیل جریان مداوم 
تورمی دورقمی بیش از ۴۰درصدی و در معرض 
شرایط ابرتورمی قراردادن جامعه و در نتیجه بروز 
نتایج بی اعتمادی و بی اخاقی و فرار از تولید به 
سمت دلالی و هزینه های ناکارای مبادله و مخارج 

فراوان مردم بدون بهبود سطح رفاه.
بی اعتمادی مردم باعث عدم سرمایه گذاری 

مولد شده است
پرویزیــان با اشــاره به رتبه بســیار نگران کننده 
آزادی فضای کســب و کار و عما تاراندن مردم 
از سرمایه گذاری مولد، بی اعتمادی به برنامه های 
اقتصادی دولــت و در نتیجه تــب داغ انتظارت 
تورمی و درجه بالای ریســک اقتصادی را ازجمله 
دیگر مشکات اساسی اقتصاد خواند و افزود: نبود 
سیستم یکپارچه در کلیت فضای اقتصاد الکترونیک 
و جزیره ای عمل کردن دستگاه های دولتی، عدم 
بهره گیری مناسب از تجارت الکترونیک و تعطیلی 
نســبی اقتصاد در فضای مجازی به دلیل اولویت 
نبودن اقتصاد در نگاه کان به فضای مجازی ناشی 
از نــوع مدیریت فیلترینگ، نادیده گرفتن مفهوم 
زنجیره تامین در اقتصاد بین الملل و نگاه سنتی، 
غیرعلمی و شاید رانتی در اقتصاد مدیریت، نظام 
بوروکراسی دولتی غیربهره ور و ناراضی تراشی در 
دستگاه های دولتی، خودتحریمی در برخی موارد 
که باعث افزایش بیشتر ریسک اقتصاد کان شده، 
شــکاف قابل تامل فناوری و نوع تشکیل سرمایه 
ثابت برای رشــد تولید حقیقی، تودرتویی نهادی 
غیرقابل تشخیص در تصمیم گیری های مدیریتی 
و اقتصادی و بروز پارادوکس های عجیب و بعضا به 
نظر بدون راه حل در اقتصاد و جریان نگران کننده 
خروج سرمایه انسانی از کشور از دیگر مشکاتی 
هستند که اقتصاد ایران را به شدت تهدید می کنند.

وی ادامه داد: با این مشکات و مسائل، هر کسی 
که رئیس جمهور شود همان ماه اول باید در تاش 
برای تامین حقوق بیش از ۴.5 میلیون نفر کارکنان 
دولت باشد. در تاش برای تامین کالاهای اساسی 
جامعه باشد. در تاش برای تامین یا مدیریت بنزین 
و آب و برق و گاز جامعه باشد که یا تولید تعطیل 
شــود یا مردم در خانه بدون برق و گاز باشند، هر 
روز نگران قیمت ســکه و ارز در بازار غیررســمی 
باشد، هر روز نگران شــاخص بازار سرمایه باشد 
و... لذا به رئیس جمهور بعدی پیشــنهاد می دهم 
با اولویت دادن به اقتصاد و افزایش رفاه جامعه به 
جای صرفا معیشت حداقلی، با مقابله جدی و علنی 
و بدون تعارف با هرگونه فساد و رانت و تصمیمات 
رانت زا، به رفع این ناترازی ها و مشکات اقتصادی 

همت گمارد.

پرویزیان: رفاه باید جایگزین گفتمان معیشت حداقلی شود 

۷ ناترازی و ۱۱ مشکل اقتصادی  پیش روی دولت چهاردهم 

همدلی| بانک جهانی در جدیدترین گزارش خود پیش بینی 
کرد که اقتصاد ایران امسال ۳.۲درصد رشد کند و نرخ تورم 
همچنان بــالای ۳5درصد خواهد بود.به گزارش خبرگزاری 
مهر، بانک جهانی در جدیدتریــن ارزیابی خود از وضعیت 
اقتصاد ایران پیش بینی کرده که رشــد اقتصادی ایران در 
ســال 1۴۰۳ )۲5 - ۲۰۲۴( به ۳.۲درصــد و نرخ تورم به 

۳5.۳درصد برســد. براســاس برآورد این نهاد بین المللی، 
اقتصــاد ایران در ســال 1۴۰۲ رشــد 5درصــدی و تورم 
۴۰.8درصدی را تجربه کــرده بود.طبق این پیش بینی، در 
میان بخش های مختلف اقتصادی، بخش صنعت پیشــروی 
رشد در سال 1۴۰۳ خواهد بود و پیش بینی شده این بخش 
رشد ۴.۹درصدی را در سال 1۴۰۳ تجربه کند. رشد بخش 

خدمات نیز به ۲.۷درصد و بخش کشــاورزی به ۰.۹درصد 
در این ســال خواهد رســید.بانک جهانی در ادامه گزارش 
خود پیش بینی کرده است صادرات کالا و خدمات ایران در 
سال جاری ۷.1درصد بیشتر از سال گذشته باشد و واردات 
نیز در این ســال 1.8درصد رشد کند ولی تراز حساب های 
جاری ایران بدون احتساب نفت، همچنان منفی خواهد بود.

بانک جهانی: تورم ایران امسال کمتر از 35درصد نخواهد بود

از اول فروردین ماه تا پانزدهم خرداد ماه 1۴۰۳ 
مبلغ 1۳ میلیارد و ۲8۴ میلیون دلار ارز برای 
واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری 
و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات 

از طریق بانک مرکزی تامین شده است.
به گزارش همدلی »بالسینی« سخنگوی مرکز 
مبادلــه ارز و طای ایران گفت: برای کالاهای 
اساسی و دارو سه میلیارد و ۲6۲ میلیون دلار، 
 برای کالاهای تجــاری و بازرگانی مبلغ هفت 
میلیارد و ۴۳۲ میلیــون دلار و برای خدمات 
۲85 میلیــون دلار و بــرای واردات در مقابل 
صادرات دو میلیارد و ۳۰5 میلیون دلار تامین 
ارز صــورت گرفت.وی گفت: در چند روز اخیر 
میانگین نرخ موزون ارزها در ســامانه سناریت 
منتشر شــده که این نرخ ها نرخ محاسباتی و 

موزون اســت و نرخ معاماتی نیست. براساس 
این نــرخ میانگین موزون تامیــن ارز به دلار 
معادل ۳۷هزار و 166 تومان و یورو با میانگین 
مــوزون ۴۰هزار و ۴۳۰ تومان و درهم 1۰هزار 
و 1۲۰ تومــان و یوآن 5هــزار و 1۳۴ تومان 

محاسبه شده است.
بالســینی بیان داشــت: بــرای واردات کالای 
اساسی و کشــاورزی شــامل گندم، دانه های 
روغنی و نهاده های دامــی دو میلیارد و ۷58 
میلیون دلار، برای دارو، مــواد اولیه دارویی و 
تجهیزات پزشــکی 5۰۴ میلیــون دلار و در 
مجموع ســه میلیارد و ۲6۲ میلیون دلار برای 

کالای اساسی و دارو ارز با نرخ ۲85۰۰ تومان 
با هدف حمایت از مصرف کنندگان و دسترسی 
اقشــار جامعه به کالاهای ضــروری با قیمت 

ارزانتر پرداخت شد.
سخنگوی مرکز مبادله ارز و طای ایران افزود: 
تامین ارز نیمایی بــرای »صنایع حمل و نقل 
و خودرو« معادل یک میلیــارد و ۳۹ میلیون 

دلار، »صنایــع تجهیزات بــرق و الکترونیک« 
معــادل یک میلیــارد و ۲۳1 میلیــون دلار، 
»صنایع معدنی« معــادل 5۳۴ میلیون دلار، 
»ماشــین آلات و تجهیزات تولید« معادل 56۷ 
میلیون دلار و »منســوجات و پوشاک« معادل 
۳55 میلیــون دلار صورت گرفته اســت. این 
گروه ها همچنین به ترتیب 56۷، 1۲۰، ۴۳8، 
۴۰۷ و ۲1 میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در 
مقابل صادرات تا پایان روز پانزدهم خرداد ماه 

سال جاری دریافت کرده اند.

تامین 13 میلیارد دلار برای واردات در سال جاری

وزیــر اقتصاد با بیــان اینکه دولت ســیزدهم بخش مهمی از 
شــعارهای کمرنگ شده توسط سیاسیون گذشته را احیا کرد، 
گفت: نهادهای بین المللی مثل بانک جهانی هم اعتراف می کنند 
که در این دولت، فاصله شــکاف طبقاتی در کشور کاهش پیدا 
کــرد و 6.5 میلیون نفر جمعیت کشــور از خــط فقر خارج 
شده اند.احسان خاندوزی در گفت وگو با جماران اظهار داشت: 
امیدواریم کــه دولت چهاردهم، نه فقط یک بخش، بلکه تمام 
زوایای ســیره سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی حضرت 

امام را دستور کار خودش بداند.وی گفت: بی عدالتی هایی که در 
اقتصاد ایران وجود دارد، موضوع پردامنه ای است. یک زاویه از 
این منشور، مسأله دسترسی یکسان آحاد مردم به فرصت های 
اقتصادی کشور است. در این زمینه تاش شد از طریق درگاه 
ملی مجوزها و ســایر ابزار، همه مردم کشور بتوانند دسترسی 
یکسان به برخی فرصت ها داشــته باشند.وی افزود: یک زاویه 
دیگر از این منشور، موضوع فاصله ها و شکاف های طبقاتی بود. 
امروز شاهدیم که نه دستگاه های داخل دولت و نه حتی داخل 

کشور، بلکه نهادهای بین المللی مثل بانک جهانی هم اعتراف 
می کنند که در دولت رئیسی، فاصله شکاف طبقاتی در کشور 

کاهش پیدا کرد.

خاندوزی: 

شکاف طبقاتی در سه سال گذشته کاهش پیدا کرده است


